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БӨЛІМ:  ЖАСАНДЫ  ИНТЕЛЕКТ

Жасанды интеллект: Қазақстанда оны қалай түсініп,
қалай дұрыс қолданамыз?
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Жасанды интеллект туралы әңгіме көбіне екі шетке кетеді: бірі — «бәрін роботтар
істейді»  десе,  екіншісі  — «бәрін  жоғалтамыз»  дейді.  Шындық бұлардың ортасында.
Жасанды  интеллект  —  сиқыр  емес,  бірақ  жай  ғана  сәнді  сөз  де  емес.  Ол  дұрыс
қолданылса,  уақыт үнемдейді,  өнімділікті  арттырады және білім мен бизнесте жаңа
мүмкіндіктер ашады.

ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТ ДЕГЕН НЕ?

Қарапайым тілмен айтсақ, жасанды интеллект — деректерден үлгі үйреніп, мәтін,
сурет,  дауыс немесе шешім ұсына алатын бағдарламалар жүйесі.  Ол адамды толық
алмастырмайды, бірақ кейбір тапсырмаларды тезірек әрі дәл орындауға көмектеседі.
Мысалы,  мәтінді  қысқарту,  аудару,  сұрақтарға  жауап  беру,  құжаттарды  сұрыптау
сияқты жұмыстарды автоматтандыруға болады.

ҚАЗАҚСТАН ҮШІН БАСТЫ МҮМКІНДІК ҚАЙДА?

Бүгінде Қазақстанда жасанды интеллекттің ең пайдалы бағыттары бірнешеу:

Білімде: оқушыларға жеке түсіндіру, мұғалімге жоспар жасау, мәтінді талдау.

Бизнесте: клиент сұрағына жылдам жауап беру, сатылымды болжау, құжат
айналымын жеңілдету.

Мемлекеттік қызметте: өтініштерді сұрыптау, ақпарат іздеуді оңайлату.

Медицинада: белгілерді алдын ала талдауға көмектесу, бірақ соңғы шешімді
дәрігер қабылдауы керек.

ҚАЙ ЖЕРДЕ САҚ БОЛУ КЕРЕК?

Жасанды интеллектке соқыр сену қауіпті. Ол кейде қате жауап береді, ескі дерекке
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сүйенеді немесе біржақты кеңес ұсынады. Сондықтан оны «соңғы сөз» емес, «ақылды
көмекші» ретінде қарастырған дұрыс. Әсіресе заң, медицина, қаржы сияқты салаларда
адам тексерісі міндетті.

Ең маңызды 3 қағида

Тексеру: AI ұсынған ақпаратты әрдайым қайта қараңыз.

Дерек қауіпсіздігі: құпия мәліметті кез келген платформаға жүктемеңіз.

Дағдыны сақтау: ойлау, жазу, талдау қабілетін AI-ға толық беріп қоймаңыз.

ҚАЛАЙ БАСТАУҒА БОЛАДЫ?

Егер сіз эксперт болмасаңыз да, бүгіннен бастауға болады: қарапайым чатботтармен
мәтін  өңдеп  көріңіз,  күнделікті  жұмыста  қай  процесті  жылдамдатуға  болатынын
анықтаңыз, және ең бастысы — нәтижені өз көзіңізбен бағалаңыз. Жасанды интеллектті
түсіну үшін программист болу міндет емес; бірақ сауатты қолдану үшін сын тұрғысынан
ойлау қажет.

Қазақстанда  AI  мәдениеті  енді  қалыптасып  келеді.  Демек,  қазірдің  өзінде  бұл
технологияны тек тұтынушы ретінде емес, саналы пайдаланушы ретінде игерген адам
ұтады. Болашақ — AI-дан қорқу емес, оны жауапкершілікпен қолдану.
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